

توسعه علمی و صنعتی کردستان پس از پیروزی انقلاب

حوریه ملکی

فیلم‌ها و گزارش و اخبار در مورد وضعیت استان‌ها در قبل و بعد از انقلاب به خوبی گواه این ادعااست که انقلاب اسلامی سراغاز تحولات بزرگ و بنیادین در کشور و به ویژه مناطق محروم و مرزی بوده و با گذری به روستاها به صورت عینی می‌توان شاهد این تغییرات و پیشرفت آنها در زمینه‌های مختلف بود. کردستان از جمله استان‌هایی است که توانسته طی ۴۳ سال چهره خود را عوض کرده تغییرات عمده وبنیادی را تجربه کند.استانی که حالا به عنوان یکی از مناطق قدرتمند در عرصه علم و دانش و صنعت در کشور بوده است. تأمین معیشت خانوارها یا همان درآمد یکی از شاخص‌ها و مؤلفه‌های توسعه‌است که قبل از انقلاب در کردستان وضع خوبی نداشت؛ زیرا عمل‌های صنعتی در این منطقه وجود نداشت و تولید ناخالص داخلی استان در حوزه صنعت تقریباً صفر بود و تمام درآمد این منطقه از حوزه کشاورزی و خدمات حداقلی تأمین می‌شد. جمعیت کردستان در سال ۵۷ ه‍.ش ۵۰۰ هزار نفر بود و الان باافزایش سه برابری به بیش از یکمیلیون و ۶۰۰ هزار نفر رسیده‌است. بااینکه استان سرسبز و باظرفیتی مثل کردستان نغز می‌داشت اما درآمد پایین مردم که بیشتر یک اقتصاد معیشتی بود آنها را در فقر گسترده نگه داشته بود.

تحولات صنعتی در این منطقه از ایران باعث شد تا ۲۹ واحدصنعتی بزرگ با مجموع ۷۸۰ واحدصنعتی که بالای ۵۰ نفر اشتغالزایی دارد، حدود ۶۰ درصد از اشتغال حوزه صنعت را بر عهده داشته باشد. مهم‌تر اینکه بیش از ۵۰ درصد از این میزان طی ۱۰ سال اخیر به بهره‌برداری رسیده‌است.

واحدهای بزرگ دارای ارزش افزوده به همین میزان در استان ایجاد شده و این نشان می‌دهد که شتاب حوزه صنعت در چند سال اخیر مطلوب بوده‌است. قطعاً یکی از ظرفیت‌های مهم کردستان در حوزه اقتصاد مربوط به بخش کشاورزی است به طوری که تقریباً ۲۷ درصد ارزش افزوده و ۳۰ درصد اشتغال استان مربوط به این حوزه است. تنوع تولید محصولات کشاورزی نسبت به قبل از انقلاب در استان تفاوت کلاً محسوس پیدا کرده‌است و هم‌اکنون محصولات جدیدی مانند کلزا، زعفران و گندم و جو در این منطقه تولید می‌شود. در کنار این اقدامات شاهد توسعه باغات در سطح عظیمی در کردستان هستیم که این تنوع‌بخشی تولید محصولات در کنار باین آوردن ریسک کشاورزی، افزایش درآمد و ایجاد امکان و ظرفیت فعالیت قدرت اقتصادی کردستان را بالا برده‌است.

سواد حرف اول را می‌زند

از میان جمعیت ۵۰۰ هزار نفری کردستان در قبل از انقلاب فقط ۲۹ درصد سواد بودند. این در حالی است که باوجودافزایش سه برابری جمعیت نسبت به قبل از انقلاب این رقم به ۸۲ درصد رسیده‌است. این پیشرفت و تحول یکی از مهم‌ترین شاخص‌های توسعه‌انسانی به شمار می‌آید. چراکه توسعه‌انسانی شامل آموزش، بهداشت و درآمد است. همچنین جمعیت دانشجویی استان از ۵۷ هزار حدود ۲۲۰ نفر بود که در تربیت معلم وابسته به دانشگاه کرمانشاه مشغول به تحصیل بودند. ولی هم اکنون بیش از ۶۰ هزار دانشجو در بیش از ۴۰ رشته در سطح استان مشغول به تحصیل هستند که خروجی این جمعیت دانشگاهی تربیت افرادی خلاق، نوآور و متخصص و توانمند در رشته‌های مختلف تحصیلی است. اگر به آمار مرگ و میر ما درهاه به‌طورنهادانشان در هنگام زامپان نگاهی بیندازیم به خوبی می‌توانیم پیشرفت در حوزه صنعت و پزشکی را لمس کنیم.

شهرک‌های بر روی رشد صنعت

در زمینه ایجاد شهرک‌های صنعتی به عنوان یکی از ظرفیت‌های شکل در رونق اقتصادی و اشتغالزایی در چند سال اخیر رشد خوبی ملاحظه گرگفته هر چند خیلی مطلوب و برابر انتظارات مردم نیست، اما دانشگاه آندرف چشم‌گیر است که بااین‌اینکه مرمت بناهاو چادرهای را آماده کند. در گذشته سیستم اداری در استان کارش این بوده که اعتباری از مرکز بیاید و با استفاده از آن زیرساخت‌ها را ایجاد کنند و بخش خصوصی هم بعد از ایجاد زیرساخت‌ها برای سرمایه‌گذاری ورود پیدا کند.

ولی حالا کارها به صورت استانی و با برنامه‌ریزی ملی پیش می‌رود که سرعت خوبی به انجام پروژه‌های عمرانی داده‌است. تحولات علمی در کردستان را نمی‌توان نادیده گرفت. انقلابی که از رشد علمی و پژوهشی تا رشد تعداد دانش‌جو را در بر گرفت و اصل سیاست‌گذاری‌های حوزه پژوهشی را «ارتباط بیشتر دانشگاه کردستان با دانشگاه‌های خارج از کشور» تعریف کرد. شکستن حصار و چارچوب محدود در ورود به مسائل ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی نیازی بود که در این استان اتفاق افتاد.

توجه ویژه به زیرساخت‌های پژوهشی، تقویت بحث‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری دانشگاه، افزایش و قدرتمند کردن ساختار مدیریت پژوهشی و ارتباط دانشگاه با صنعت و ایجاد بسترها و کانال‌های ارتباطی، کیفی‌سازی و تأثیرگذاری پژوهشی و بین‌المللی کردن دانشگاه و توسعه ارتباطات بین‌المللی از جمله سیاست‌های اصلی دانشگاه‌ها در بعد از انقلاب است.

مشت نشانه خروار است

می‌گویند شسته نشسته خروار است. باگذری به یکی از شهرستان‌های کردستان به نام بانه و مشاهده میزان پیشرفت و ارتقای آن می‌توان مناطق دیگر آن را نیز متصور شد که در چه وضعیتی هستند. بعد از انقلاب اسلامی کارها و اقدامات خوبی در حوزه‌های مختلف توسعه و آبادانی بانه انجام شده که البته این کارها از سال ۷۰ شروع شد. چراکه تا قبل از آن انجام کارهای عمرانی در این شهرستان به واسطه مرزی بودن و حضور گروهک‌های ضدانقلاب در سال‌های اول انقلاب غیرممکن بود.

۱۱۵ هزار و ۲۲۵ نفر از این استان اتفاق افتاد. ۶۹۰ نفری شهرستان بانه را جمعیت شهری تشکیل می‌دهند که در چهار شهر این شهرستان زندگی می‌کنند. در حال حاضر به بیش از ۳۰ هزار مشترک شهری در این شهرستان خدمات از طریق اداره آب و فاضلاب ارائه می‌شود. تصفیه‌خانه فاضلاب شهر بانه از سال ۹۵ به بهره‌برداری رسیده که ظرفیت حجم کنونی آن تصفیه فاضلاب ۱۱۰ هزار نفر است ضمن اینکه عملیات انتقال آب برای آبیاری فضاهای سبز شهری و پارک‌ها نیز آغاز و بخشی از آن به بهره‌برداری رسیده‌است. تا قبل از انقلاب تنها شهر بانه آن هم در حد کاملاً محدود دارای برقی بود اما هم اکنون چهار شهر و ۱۶۲ روستای این شهرستان از نعمت برق بهره‌مند هستند.

امروز نه تنها شهرها بلکه تمام روستاهای این شهرستان از نعمت برق بهره‌مند هستند، حتی روستاهایی که ایجاد شبکه برق با توجه به اینکه دو خانواده هستند به لحاظ هزینه‌ای ضرر ده است به وسیله نیروی خورشیدی برق دار شده‌اند. در کنار بهره‌مندی جمعیت شهری طی ۱۱۹ روستای این شهرستان گازرسانی شده و تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار از گازرسانی در این شهرستان از نعمت گاز بهره‌مند هستند.

سیستان و بلوچستان

از سوی نیروی زمینی سپاه عملیات آبرسانی به یک‌هزار و ۷۵۱ روستای سیستان و بلوچستان در مدت ۳ ماه آغاز شد. علیرضا قاسمی مدیرعامل آب وفاضلاب سیستان و بلوچستان در آغاز عملیات اجرایی شبکه آبرسانی به یک‌هزار و ۷۵۱ روستای با جمعیت ۵۵۴ هزار نفر در این استان که به همت نیروی رئیس‌جمهور بر گزار شد از پروژه محرومیت‌زدایی وزارت نیرو به عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های عمرانی در سطح کشور یاد کرد و گفت: توسعه خدمات آبرسانی و محرومیت‌زدایی در نقاط مختلف کشور به ویژه جنوب شرق مورد توجه دولت سیزدهم است. وی افزود: برای آبرسانی به طول روستاهای استان با توجه به اینکه بخش اعظمی از روستاهای استان فاقد تأسیسات آبرسانی یا دچار تش آب هستند بیشترین رقم در مقابل سایر استان‌ها اختصاص یافت. در این راستا ۵۱۸ میلیارد تومان اعتبار محرومیت‌زدایی در بخش آبرسانی روستایی به استان ابلاغ شده است که تاکنون ۵۰ درصد تخصیص یافته‌است. این مسئول با اشاره به اینکه از ۱۰ هزار روستای

سپاه ۱۷۵۱ روستای تشنه سیستان و بلوچستان را سیراب می‌کند

کشور، یک‌هزار و ۷۵۱ روستا در قالب ۱۱ طرح بزرگ آبرسانی به سیستان و بلوچستان تعلق دارد، ادامه داد: این طرح‌ها به منظور رفع تنش آبی و تأمین آب پایدار در سطح ۱۲ شهرستان استان با جمعیتی حدود ۵۵۴ هزار نفر براساس سرشماری سال ۹۵ طی مدت ۲۰ ماه اجرا می‌شود. قاسمی با بیان این که مجری طرح براساس تفویقات صورت گرفته، با توجه به سابقه درخشان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اجرای طرح‌های عمرانی به‌فراگه امام‌حسن مجتبی‌(ع) که از زیرشاه‌های سپاه است واگذار شده گفت: در استان سیستان و بلوچستان این امر بر عهده نیروی زمینی سپاه قدس است. وی افزود: به منظور تکمیل طرح آبرسانی به هزار و ۷۵۱ روستا، تهیه حمل و اجرای ماشین‌آلات انتقال به طول یک‌هزار و ۵۵۱ کیلومتر با انواع لوله به اقطار ۹۰ تا یک‌هزار و ۴۰۰ میلی‌متر، تهیه حمل و اجرای شبکه توزیع به طول یک‌هزار و ۹۴۰ کیلومتر با انواع و با اقطار ۷۵ تا ۴۰۰ میلی‌متر، ۱۱۷ باب مخازن بتنی زمینی همراه با دیوار کشی به حجم ۱۵۵ هزار و ۴۵۰ مترمکعب، ساخت ۵۱۵ پمپ‌استگاه پمپ‌باظرفیت ۳ هزار و ۳۵۴ لیتر در ثانیه همراه دیوار کشی، در دستور کار قرار دارد.

بومی‌سازی ۶۲ درصد کالاهای صنعتی صنایع نفتی اروندان

خوزستان
به گفته مدیر عامل شرکت نفت و گاز اروندان در حال حاضر حدود ۶۲ درصد کالاهای مورد استفاده در شرکت نفت و گاز اروندان بومی‌سازی شده است. عبدالله عناری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در حاشیه بازدید از غرفه جهاد دانشگاهی در نمایشگاه تخصصی نفت اهواز در حال حاضر ۶۲ درصد کالاهای مورد استفاده

در شرکت نفت و گاز اروندان بومی‌سازی شده‌است که ظرف دو سه سال دیگر ۳۸ درصد باقیمانده نیز بومی‌سازی می‌شوند. وی افزود: ساخت دکل‌های حفاری و قسمت کنترل‌لیفگ آن نیز به همت جهاد دانشگاهی انجام شده و این اقدامات نشان می‌دهد چندسال دیگر به خودکفایی کامل می‌رسیم. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با بیان اینکه تعاملات بهتری با جهاد دانشگاهی خواهیم داشت، تصریح کرد: جهاد دانشگاهی می‌تواند در زمینه کالاهای بومی شده کار کند، در صورت اعلام آمادگی جهاد دانشگاهی در این زمینه می‌توانیم با انعقاد تفاهنامه کالاهای باقیمانده نیز را بومی‌سازی کنیم.

آذربایجان غربی

مرمت ۶۰ بنا و جداره‌های تاریخی در آذربایجان غربی

۶۰ مورد از بناها و جداره‌های تاریخی شهرهای آذربایجان غربی به همت میراث فرهنگی استان مرمت شد. جلیل جباری مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی با اشاره به اقدامات این اداره کل در محدوده بافت تاریخی شهرهای استان گفت: ۶۰مورد از بناها و جداره‌های تاریخی شهرهای استان به صورت موردی یا مستمر مرمت شده و پنج مورد دیگر نیز در دست اقدام است. وی با بیان اینکه مرمت بناهاو چادرهای تاریخی در شهرهای ارومیه، خوی، ماکو، سلماس و تکاب انجام شده است، افزود: مرمت بناها و جداره‌های تاریخی سردر نصیرزاده، سردر یونچی بازار، مدرسه تاریخی چمران، مسجد جامع، مدرسه تاریخی ۲۲هپمن،مسجد تاریخی علی شهید،عمرت شهرنابی ارومیه،مسجد سردار،ساختمان ستاد لشکر و بازار تاریخی ارومیه،حمام شیخ سلماس و مسجد جامع تکاب بخشی از این موارد است.

اردبیل

به گفته مدیرکل نوسازی و تجهیز

مدارس اردبیل با اختصاص ۳۰۰میلیارد تومان اعتبار مدارس فرسوده استان نوسازی و تجهیز می‌شود. دولتی لطفی مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس اردبیل گفت: به مناسبت ایام‌الله دهه فجر در شهرستان‌های مختلف استان شاهد افتتاح پروژه‌ها و طرح‌های آموزشی بودیم به طوری که در شهرستان نیز ۱۰ پروژه مدرسه‌سازی و توسعه فضاهای آموزشی اجرا با عملیات اجرایی آنها آغاز شد. وی افزود: سهم این شهرستان از اعتبارات ملی مدرسه‌سازی ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است که ۵۰۰ میلیون صرف می‌شود. مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان اردبیل گفت: به غیر از پنج مدرسه در قالب ۱۸ کلاس درس،

ایرراد

ششمشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۰ | ۶ رجب ۱۴۴۳

شورsherستان ۸۸۹۹۸۴۱

|| روزنامه جوان | شماره ۶۴۲۰

افتتاح پروژه‌های محرومیت‌زدایی سپاه استان مرکزی در دهه فجر

مرکزی

به همت سپاه روح‌الله استان مرکزی در دهه فجر امسال طرح‌هایی در قالب مسکن محرومین، لایروبی قنوات و احداث کانال آب ساخته و به بهره‌برداری رسید.

سردار سرتیپ دوم پاسدار محسن کریمی یک‌شنبه در آیین افتتاح پروژه‌های محرومیت‌زدایی و مسکن محرومین سپاه استان در شهرستان‌های مسکن محرومین سپاه استان در شهرستان‌های سلسوه و زرنندهی گفت: در دهه فجر امسال طرح‌هایی در قالب مسکن محرومین، لایروبی قنوات، احداث کانال آب به همت سپاه احداث و به بهره‌برداری رسید. وی با اشاره به نگاه جدیددولت‌برای محرومیت‌زدایی در کشور، افزود: با تشکیل قرارگاهی در استانداری مرکزی مقرر شده‌است که سپاه به عنوان برگزارگه از تمامی ظرفیت‌های استانی در سایه‌هم‌افزایی و متناسب با نیازهای هر منطقه‌ای استفاده کند و پروژه‌ها را تعریف کرده و در فاز اجرایی قرار دهد. فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی باسازای واحداث مسکن برای آسیبدیدگان سیل را از مهم‌ترین اقداماتی دانست که بسیج سازندگی با همکاری بنیاد مسکن، کمیته امداد، بهزیستی، گروه‌های جهادی و خیرین اجرایی کرده‌است و پروژه‌ها

بهره‌برداری از ۲۸ پروژه در شهرستان لردگان

چهارمحل وختیاری
همزمان با دهه مبارک فجر ۲۸ پروژه در شهرستان لردگان به بهره‌برداری رسید.

رضا یابامیر فرماندار لردگان در مراسم افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های این شهرستان گفت:همزمان با دهه فجر ۲۸ پروژه در شهرستان لردگان افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید. وی کاربری این پروژه‌ها را زیرساخت، بهداشت و درمان، مسکونی و صنعتی

عنوان کرد و افزود: بهره‌برداری از این پروژه‌ها ۲۵۵ اشتغال در شهرستان لردگان ایجاد شده‌است. فرماندار لردگان تصریح کرد:مسکن مددجویان کمیته امداد،مرسه ۹۰ کلاس، مرکز خدمات جامع سلامت «هنرجان»، دلماری، اجرای شبکه برق، ایجاد و بهسازی تکنولوژی تلفن همراه و طرح‌های هادی روستایی از جمله پروژه‌های افتتاح شده در این شهرستان هستند. یابامیر به افتتاح ۱۴ طرح هادی روستایی در شهرستان لردگان اشاره کرد و افزود: طرح هادی روستاهای «میلان بابا احمدی»، «آبچنار علیا»، «سردار سرقلعه»، «له دراز»، «چاهکلاه میلاس»، «لوسحاق علیا»، «چهارده»، «چالدرز بالاالله»، «له تل»، «وره کپله» و «چشمه خانی» به بهره‌برداری رسید.

لرستان

دانشجویان دختر لرستانی صاحب خوابگاه می‌شوند

به گفته معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی لرستان با صدور مجوز ساخت، به‌زودی خوابگاه دخترانه به ظرفیت ۴۰۰ نفر در این دانشگاه ساخته می‌شود. دکتر مهناز مرثانی معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: یکی از اولویت‌های معاونت، ایجاد خوابگاه‌هایی در شان دانشجویان علوم پزشکی لرستان است. وی از گرفتن مجوز احداث یک خوابگاه دخترانه به ظرفیت ۲۰۰ نفر در دانشگاه علوم پزشکی لرستان خبر داد و افزود: امیدواریم هرچه سریع‌تر شاهد احداث این پروژه باشیم. معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی لرستان ادامه داد: کمیته اسکان از ۱۴ ای ماه بر گزار کردیم و دستورالعمل جدید را برای احداث اسکان ۴۳ نفر از زندانیان جرائم غیر عمد آزاد شده و به آغوش خانواده بازگشتند. سردار حسینی گفت: که ده‌ه فجر سال گذشته تا اسال تعداد ۹۷۸ نفر از زندانیان جرائم غیر عمد آزاد شدند.

مدارس اردبیل با ۳۰۰ میلیارد تومان نوسازی و تجهیز می‌شود

اعتبار ساخت این فضای آموزشی در مدت یک سال همراه با سرویس بهداشتی و محوطه‌سازی انجام می‌شود. وی ادامه داد: ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار امسال به حوزه مدرسه‌سازی اختصاص یافته و ۵۰ واحد آموزشی در سطح استان در حال اجراست که سال آینده شاهد تکمیل و بهره‌برداری آنها خواهیم بود. این مسئول در مورد آغاز عملیات اجرایی هنرستان ۱۲ کلاسه دخترانه در شهر نمین نیز گفت: اعتبار اختصاص یافته برای این پروژه ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است. که ۵۰ درصد این منابع تخصیص یافته‌است. لطفی افزود: با پیگیری‌های نمایندگان اردبیل، شهر، نمین و سرعین در مجلس ۲ میلیارد تومان اعتبار برای خرید تجهیزات با استان ابلاغ شده و ۳میلیارد تومان نیز قرار است از این محل به استان ابلاغ شود تا بتوانیم تجهیزات مورد نیاز مدارس و هنرستان‌ها را تأمین کرد.

ساخت و مرمت ۲ هزار و ۴۰۰ مسکن برای محرومان البرز

البرز
واحد مسکونی در یک سال اخیر برای خانوارهای نیازمند در استان البرز احداث و مرمت شده‌است. محمد محمدی فرد مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) البرز گفت: ۲ هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی در یک سال اخیر برای خانوارهای نیازمند در این استان ساخته و مرمت شده است. وی افزود: این واحدهای مسکونی از

تبدیل کنیم تا شرایط مناسبی را برای تحصیل نسل آینده مهیا شود. لطفی به کلنگ‌زنی مدرسه شش کلاسه در این شهرستان به زرنی‌زبان ۶۰۰ متر مربع اشاره کرد و افزود: در ۶ میلیارد تومان

خمیر



بهره‌مندی ۹۹ در صدی روستاهای گلستان از گاز طبیعی

گلستان

رئیس مهندسی و اجرای طرح‌های گاز گلستان از بهره‌مندی ۹۹ درصد

روستاهای گلستان از نعمت گاز طبیعی خیرداد. محمدرضا قنبریان رئیس مهندسی و اجرای طرح‌های گاز گلستان گفت:مطابق آخرین آزرسانی‌ها ۹۹۰ روستای بالای ۲۰ خانوار استان شرایط گازرسانی داشته که تاکنون با تلاش هاورس‌ماه‌یه‌گذاری‌های انجام‌شده طی ۴۲ سال قبل، با لاصخ از زمان تشکیل شرکت گاز در این استان شمالی به اهالی ۹۲۱ روستا معادل ۹۹ درصد جمعیت روستایی گازرسانی شد. وی افزود: گازرسانی به روستاهای باقیمانده نیز که غالباً در مناطق کوهستانی و مرزی و دور افتاده گلستان و در شهرستان‌های «زاهدشهر، گرگان، گنبدکاووس و مراوه‌تپه» واقع‌اند تا پایان سال آینده به اتمام خواهد رسید. این مسئول ادامه داد: اسال ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال برای اجرای طرح‌های گازرسانی به مناطق روستایی به ویژه روستاهای کوهستانی، مرزی و دور افتاده، توسعه شبکه شهری و شهرک‌های صنعتی استان گلستان اختصاص یافته‌است. قنبریان گفت: هم‌اکنون با اعتبارات ابلاغی اسال گازرسانی به ۲۱ روستا در چهار شهرستان «گرگان، گنبدکاووس، آزادشهر و مراوه‌تپه» و گلستان در حال انجام است و ۱۸ روستای دیگر تا این میزان گازرسانی به آنها نیز آغاز خواهد شد. وی افزود: گازرسانی به ۳۰ روستای دیگر گلستان هم به دلالت مختلف از جمله طرح جایابی واقع شدن در حریم تاکنون اجرا نشده‌است، پس از بررسی و انجام مطالعات لازم، در صورت فراهم شدن شرایط در دستور کار قرار خواهند گرفت.

بازگشت به چرخه تولید ۷۱ کارخانه و معدن در آذربایجان شرقی

آذربایجان شرقی

در سه ماه گذشته ۶۲ کارخانه و هشت معدن را کد در استان آذربایجان شرقی

به چرخه فعالیت بازگشته‌اند.

محمد کلانمی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی در نشست با صادرکنندگان و فعالان برتر اقتصادی شهرستان بناب با بیان اینکه تیم اقتصادی استان به دنبال تسهیل فرآیندها برای سرمایه‌گذاری است، گفت: مجموعه مدیریتی آذربایجان شرقی پس از تأمین امنیت ارتقای سرمایه‌گذاری و تولید را اصلی‌ترین سوادت خود در سطح استان می‌داند و در این زمینه تمامی تلاش خود را انجام می‌دهیم تا شاخص‌های تولید و سرمایه‌گذاری در استان ارتقا یابد. وی با اشاره به بازگشت ۶۳ کارخانه و هشت معدن را کد در استان آذربایجان شرقی در سه ماه گذشته به چرخه فعالیت و با بیان اینکه تیم اقتصادی استان به‌دنبال تسهیل فرآیندها برای سرمایه‌گذاری است، افزود: میزان صدور مجوزهای واحدهای جدید سه‌برابر افزایش داشته است. این مسئول با اشاره به هدف‌گذاری رشد هشت‌درصدی در استان گفت: اقدامات خوبی در حوزه زیرساختی در سطح استان در حال انجام است که از جمله می‌توان به اعلام آمادگی بانک شهر برای سرمایه‌گذاری ۲ هزار میلیارد تومانی برای اتصال راه‌آهن خاوران به تبریز اشاره کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار در بخش دیگری از سخنان خود، گفت: انتقال آب آرس به تبریز و شهرهای پیرامون و تلاش برای احداث دو پست ۴۰۰ مگاواتی در سطح استان از دیگر برنامه‌های دولت در سطح استان است.

گذری پر استان‌ها

فارس: فرمانده سپاه لرستان با اشاره به فعالیت‌های سپاه در امر ایجاد اشتغال گفت: در حوزه بسیج سازندگی ۲۲ صندوق قرض‌الحسنه با توزیع ۱۲۶ واحه‌ای اشتغال اجرائی پروژه‌های محرومیت‌زدایی، پروژه‌های مسکن محرومین، احداث راه روستایی و خدمات‌رسانی در محله‌های طرح کرامت به فعالیت پرداخته‌است. سرهنگ حسینی افسری هم‌چنین از فعالیت‌های این مجموعه در اجرای طرح شهید سلیمانی، کمک و همیاری بیماران کرونایی، تهیه بسته لوازم التحریر جهت کمک به دانش‌آموزان کم‌بضاعت، تشکیل کارگروه سفیران جهش تولید با هدف رونق کشاورزی خبر داد.

سیستان و بلوچستان: به مناسبت ایام‌الله دهه فجر نمایشگاه دستاوردهای زنان عضو صندوق‌های خرد زنان روستایی با حضور فرماندار و اعضای شورای اداری شهرستان بمبور افتتاح شد. رضا هادیانی مدیر جهاد کشاورزی بمبور هدف تأمین این صندوق‌ها را افزایش مشارکت بانوان مناطق روستایی و عشایری در فعالیت‌های اجتماعی برشمرد و گفت: شرکت در این نمایشگاه‌ها و ارائه کالاهای تولیدی از هنر دست بانوان بلوچ را در افزایش درآمد خانوار و افزایش اعتماد به نفس این بانوان معرفی هنر اثر مؤثر است. **سمنان**: همزمان با دهه مبارک فجر ۴۰۰ واحد افتتاح همزمان ۲۴ پروژه عمرانی و اقتصادی شهرستان ارادان با اعتباری ۱۵ میلیارد تومانی با حضور استاندار سمنان، فرماندار و امام جمعه ارادان برگزار شد.

مازندران: مدیر جهاد کشاورزی بهشهر با بیان اینکه این شهرستان دارای ۴۰۰ زنبوردار و ۲۰ هزار کلونی زنبور عسل است، افزود: اسال ۱۳۰ تن عسل و ۲۱ کیلوگولز روبال در بهشهر تولید شد. غلام‌رضا قنبرتی از بر گزارری یک دوره آموزشی مهارتی پرورش زنبور عسل با موضوع تغذیه با حضور رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری و جمعی از کارشناسان و زنبورداران شهرستان بهشهر در اداره جهاد کشاورزی این شهرستان خبر داد و افزود: این کلاس‌ها به مناسبت گرامیادداشت دهه مبارک فجر و با همکاری تعاونی زنبورداران بهشهر برگزار شد.

خراسان جنوبی: در ششمین روز از دهه مبارک فجر، سه پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۱ میلیارد و ۸۵۷ میلیون ریال در شهرستان خوسف

به بهره‌برداری رسید. محمدعلی آخوندی، فرماندار خوسف در مراسم افتتاح این پروژه‌ها، گفت: اجرای عملیات آبیاری کم فشار محله جومیان، آبیاری کم فشار روستای نرشت و اجرای عملیات آبخیزداری حوزه آبخیز

سیوجان، تیجک و رودخانه لک از جمله آنهاست.

کرمان: مدیر کل کمیته امداد کرمان گفت: به مناسبت ایام دهه فجر ۲ هزار طرح اشتغال مددجویان تحت حمایت و افسار نیازمند در استان افتتاح می‌شود. یحیی صادقی افزود: این طرح‌ها در زمینه دامداری، صنغی و صنعتی، کشاورزی، صنایع دستی هستند.

هرمزگان: بهروز ابیطبی رئیس پژوهشگاه اقیانوس شناسی و علوم جوی، ایران در مراسم کلنگ‌زنی احداث مرکز منطقه‌ای اقیانوس شناسی در بندرعباس گفت: این ساختمان به مساحت ۱۲۰ متر و زیربنای ۲ هزار متر احداث و به آزمایشگاه‌های مرتبط با اقیانوس شناسی، فیزیک دریا، شیمی دریا، زیست‌شناسی دریا مجهز خواهد شد.

ایلام: مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت: طرح گازرسانی به روستای انجیر و ۱۳ واحد تولیدی صنعتی افتتاح و آغاز طرح گازرسانی به روستاهای دیگر نیز کلنگ‌زنی شد. عباس شمس‌اللهی با اشاره به اینکه‌با گازرسانی به روستای چشمه پهن، وری و در که بیش از ۴۳۵ خانوار از نعمت گاز طبیعی برخوردار خواهند شد، افزود: با اتمام پروژه‌های گازرسانی ضرب نفوذ گاز در مناطق روستایی استان به ۹۹در صد می‌رسد.